
 
1. 
Králíček by měl už spát / Amy Hestová ; ilustrovala Renata Liwska ; 
přeložil Vratislav Kadlec -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 39 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2202-6 
Sign.: S II 29806V1 
příběhy o králících ; příběhy o spánku ; příběhy o rodičích a dětech 
; příběhy o emocích a pocitech ; pro čtenáře od 2 let 
  
Ideální knížka pro dobré usínání, ve které příběh přirozeně plyne a 
popisuje krásný vztah rodiče a dítěte. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537571 
 
 
2. 
Nevrlý Ruda říká ne! / Suzanne Lang ; ilustrace Max Lang ; přeložil 
Ondřej Fafejta -- Vydání první 
Praha : Portál, 2024 -- 23 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2210-1 
Sign.: S II 29776V1 
příběhy o opicích ; příběhy o zvířátkách ; příběhy z pralesa ; příběhy 
o emocích a pocitech ; pro čtenáře od 1 roku 
  
Další obrázkový příběh o tom, že trucovat celý den je opravdu 
vyčerpávající. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536918 
 
 
3. 
Péťa roste jako z vody / text Marta Galewska-Kustra ; ilustrace 
Joanna Kłos ; přeložila Anna Šašková Plasová -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, a.s., 2024 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-242-0423-9 
Sign.: S I 21627V1 
Edice: Pikola (Euromedia) 
řečová dovednost ; slovní zásoba ; pro čtenáře od 1 roku 
  
Další mikropříběhy malého Péti a jeho rodiny, které slouží k rozvoji 
slovní zásoby a řečových dovedností. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536919  

https://katalog.npmk.cz/documents/537571
https://katalog.npmk.cz/documents/536918
https://katalog.npmk.cz/documents/536919


 
 
1. 
Moje obří strašilka / napsala Jana Burešová ; ilustroval Jakub 
Dvořák -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 39 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6958-6 
Sign.: S II 29764V1 
Edice: Čteme s radostí 
druhé čtení ; příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o chlapcích ; 
příběhy o hmyzu ; příběhy ze školního prostředí ; pro čtenáře od 7 
let 
  
Krátký, humorný příběh malého Oty a jeho neobvyklého zvířecího 
kamaráda. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537186 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/537186


 

1. 
Lipový lísteček / Lenka Bergmann Míkovcová ; ilustrace Lucie 
Straková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 14 listů, 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-506-0 
Sign.: S III 9675V1 
smrt ; emoce ; ztráta blízké osoby ; příběhy o smrti ; příběhy o 
emocích a pocitech ; příběhy o stromech ; roční období ; pro čtenáře 
od 5 let 
  
Poetický příběh lipového listu o koloběhu života a smíření se s tím, 
že vše, co přijde na tento svět, z něj musí také odejít.  
https://katalog.npmk.cz/documents/537166 
 
 
2. 
Omrzlina / Kateřina a Zuzana Čupovy -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 49 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2218-7 
Sign.: S III 9710V1 
fantazie (v příběhu) ; příběhy o dívkách ; příběhy z prázdnin ; zima ; 
příběhy o ochraně životního prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Vtipné vyprávění malé Míši plné fantazie a hravosti doprovází 
ilustrace, které nezapřou autorky i jako komiksové tvůrce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537568 
 
 
 
3. 
Paddington pomáhá : další příběhy medvěda z nejtemnějšího Peru 
/ Michael Bond ; ilustrovala Peggy Fortnumová ; přeložila Eva 
Brožová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 120 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6385-2 
Sign.: S I 21609V1 
příběhy o medvědech ; příběhy o rodině ; příběhy o přátelství ; 
příběhy z městského prostředí ; Londýn ; pro čtenáře od 6 let 
  
Další veselé příhody roztomilého nešiky medvídka Paddingtona. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537162  

https://katalog.npmk.cz/documents/537166
https://katalog.npmk.cz/documents/537568
https://katalog.npmk.cz/documents/537162


4. 
Pohádky pana Zahrádky a paní Pivoňkové / Radek Malý, Markéta 
Pilátová ; ilustrovala Klára Břicháčková -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 107 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2197-5 
Sign.: S II 29805V1 
pohádkové příběhy ; příběhy ze zahrady ; příběhy o rostlinách ; 
příběhy o přírodě ; příběhy o zvířátkách ; fantazie (v příběhu) ; pro 
čtenáře od 7 let 
  
Pohádkové vyprávění o dvou naprosto odlišných zahrádkářích, ze 
kterých náhoda udělala sousedy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537569 
 
 
 
5. 
Pohádky z české přírody / Jana Burešová ; ilustrovala Alena Schulz 
-- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 70 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5328-4 
Sign.: S II 29760V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o přírodě ; příběhy z hor ; příběhy z 
lesa ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o nadpřirozených bytostech ; 
kouzla a čáry ; pro čtenáře od 5 let 
  
Pohádkové příběhy, ve kterých se děti nejen setkají s pohádkovými 
postavami, ale dovědí se i něco o rostlinách, konkrétních živočiších 
nebo geologických zvláštnostech z různých koutů naší země. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537163 
 
 
 
6. 
Příhody Mašinky Krabičky / Michaela Fišarová ; ilustrovala Jitka 
Petrová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 69 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07523-5 
Sign.: S I 21716V1 
příběhy o vlacích a vláčcích ; příběhy o cestování ; pro čtenáře od 4 
let 
  
Vyprávění o příhodách motorového vláčku a jeho strojvůdce a o 
dobrodružstvích, která každý den zažívají na trati. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537635 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537569
https://katalog.npmk.cz/documents/537163
https://katalog.npmk.cz/documents/537635


 

1. 
Jako pes / Danijel Žeželj ; přeložila Marie Urbanová -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2024 -- 87 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-672-5 
Sign.: S III 9679V1 
příběhy o mužích ; příběhy o umělcích ; příběhy o cirkusu ; příběhy 
o jídle ; absurdní prvky ; pro čtenáře od 14 let 
  
Mrazivý příběh sestavený z Kafkových povídek a textů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537202 
 
 
 
2. 
Jizvy ve hvězdách / Iv Klier -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 353 stran -- cze 
ISBN 978-80-7498-734-2 
Sign.: S I 21655V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dospívání ; příběhy o LGBT+ ; příběhy 
o přátelství ; příběhy o lásce ; příběhy o sportu ; pro čtenáře od 15 
let 
  
Příběh složitého dospívání a hledání vlastní sexuality nejen pro 
fandy Srdcerváčů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537333 
 
 
 
3. 
Mnohokluk. Zamotané vesmíry / Lucie Hlavinková ; ilustroval Lukáš 
Fibrich -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 84 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07485-6 
Sign.: S I 21658V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy z vesmíru ; příběhy o dinosaurech ; 
příběhy o robotech ; pro čtenáře od 9 let 
  
Závěrečný díl trilogie odehrávající se napříč paralelními vesmíry. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537336 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537202
https://katalog.npmk.cz/documents/537333
https://katalog.npmk.cz/documents/537336


4. 
Pět říší. Podkin a nestvůry z Lesa chmurných srdcí / Kieran Larwood 
; ilustroval David Wyatt ; přeložila Veronika Volhejnová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 210 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07503-7 
Sign.: S I 21664V1 
příběhy o králících ; příběhy o sourozencích ; příběhy o bojovnících 
a válečnících ; příběhy o hrdinství a hrdinech ; příběhy o kouzelných 
předmětech ; příběhy o příšerách ; dobrodružství ; magie ; pro 
čtenáře od 9 let 
  
Další napínavé vyprávění o legendárním Podkinovi Jednooušku, 
nejslavnějším hrdinovi Pěti říší. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537411 
 
 
 
5. 
Vítek, křupadlo a kostižrout / Petula Bendula ; ilustrace Přemysl 
Ponáhlý -- Vydání první 
Praha : Pisten Pilku Hutomerki, 2024 -- 398 stran -- cze 
ISBN 978-80-909164-0-1 
Sign.: S II 29803V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o prarodičích a vnoučatech ; příběhy 
o příšerách ; příběhy o putování ; pátrání ; dobrodružství ; pro 
čtenáře od 9 let 
  
Kniha plná hádanek a šifer je vhodná jako společná aktivita pro 
rodiče s dětmi. Vypráví o třináctiletém Vítkovi přijíždějícím na 
prázdniny k babičce, kde začne pátrat po záhadném zmizení svého 
praprapradědečka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537411
https://katalog.npmk.cz/documents/537564


 
1. 
Atlas prehistorických živočichů / napsal Radek Malý ; ilustroval Petr 
Modlitba -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07331-6 
Sign.: S III 9677V1 
živočich ; fosilní živočichové ; paleoekologie ; evoluce ; pro čtenáře 
od 10 let 
  
Výpravně pojatý atlas prehistorických živočichů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537176 
 
 
 
2. 
Kafka v kostce / Mahler ; přeložila Michaela Škultéty -- Vydání první 
Praha : Argo, 2024 -- 125 stran -- cze 
ISBN 978-80-257-4390-4 
Sign.: S I 21603V1 
spisovatel ; literatura ; Kafka, Franz, ; Praha ; pražská německá 
literatura ; příběhy o mužích ; příběhy o Židech ; příběhy o 
spisovatelích ; příběhy o knihách ; humor ; pro čtenáře od 14 let ; 
1883-1924 ; 19.-20. století 
  
Krátký komiks o životě a díle Franze Kafky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/536764 
 
 
 
3. 
Malý slovník neverbální komunikace / Štěpánka Sekaninová, Adam 
Wolf -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07343-9 
Sign.: S II 29784V1 
nonverbální komunikace ; řeč těla ; pro čtenáře od 7 let 
  
Ilustrovaná příručka světem neverbální komunikace s praktickými 
postřehy pro snadné pochopení řeči těla. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537322  

https://katalog.npmk.cz/documents/537176
https://katalog.npmk.cz/documents/536764
https://katalog.npmk.cz/documents/537322


4. 
Vlci : skutečné příběhy / Michał Figura, Aleksandra a Daniel 
Mizielińští ; přeložila Michala Benešová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 261 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2142-5 
Sign.: S III 9711V1 
vlk ; ekologie živočichů ; chování živočichů ; člověk a zvíře ; příběhy 
o vlcích ; příběhy o přírodě ; příběhy o záchraně zvířat ; pro čtenáře 
od 12 let 
  
Přírodopisný komiks o životě vlků i o tom, jakou roli v něm hrajeme 
my lidé. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537570 
 
 
 
5. 
Zuby máš jen dvoje / Marie Urbánková, Magda Garguláková -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 22 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07339-2 
Sign.: S III 9691V1 
hygiena ; zuby ; péče o chrup ; zubní hygiena ; pro čtenáře od 6 let 
  
Populárně-naučný průvodce s tuhými listy, kde se mladí čtenáři 
dozví vše důležité o péči o svůj chrup. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537415 
 
 
 
6. 
Zvídavý dráček a počasí / Štěpánka Sekaninová, Linh Dao -- První 
vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07274-6 
Sign.: S II 29762V1 
počasí ; roční období ; pro čtenáře od 3 let 
  
Mladý dráček a jeho ptačí kamarád odhalí zvídavým malým 
čtenářům tajemství ročních období a počasí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537174 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537570
https://katalog.npmk.cz/documents/537415
https://katalog.npmk.cz/documents/537174

